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ulkomaalaislain muuttamisesta annetun lain 72 §:n muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausunto hallituksen esityksestä työntekijän oleskeluluvan tulorajasta 

Startup Refugees ei kannata, että jatkossa työntekijän oleskeluluvalle asetettaisiin 1 600 euron 
tuloraja. Työperäisen maahanmuuton tulorajoja koskeva keskustelu on herättänyt paljon mielipiteitä 
ja onkin kannatettavaa varmistaa, että Suomeen työskentelemään tulevat saavat työstä palkkaa, 
jolla tulee toimeen ja että heitä kohdellaan oikeudenmukaisesti. Samaan aikaan on ymmärrettävä, 
että se mikä riittää yhdelle toimeen tulemiseen ei riitä toiselle, joten suoraviivaista rajaa on vaikea 
asettaa. On myös tärkeä huomioida, että tulevaisuuden työelämä on monimuotoista ja ihmiset 
saattavat yhdistellä erilaisia työmuotoja tulolähteikseen. 

On tärkeää tarjota mahdollisuuksia aloittaa työ sellaiselta polulta, joka mahdollistaa uralla 
etenemisen eikä työperusteista tai työhön johtavaa maahanmuuttoa tulisi rajoittaa uusilla esteillä. 
Tulorajat on asetettava siten, että ne huomioivat myös pienipalkkaiset tehtävät ja osa-aikaisen 
työskentelyn mahdollisuuden. Tämä linjaus on yhteneväinen esimerkiksi Kunta- ja 
hyvinvointialuetyönantajien, KT:n, näkemyksen kanssa.

Isossa kuvassa, tulorajan nostaminen 1 300 eurosta 1 600 euroon tulee vaikeuttamaan työperäistä 
maahanmuuttoa. Vaikutukset kohdentuvat etenkin hotelli-, ravintola ja kiinteistöpalvelualalle, joilla 
työvoimapulaa on jo ennestään. Nykyinen tuloraja mahdollistaa eri ammateissa toimimisen ja osa-
aikaisen työskentelyn. Esimerkiksi ulkomailta tulevat sotesektorin työntekijät saattavat ensin 
työskennellä hoiva-avustajina ja edetä myöhemmin lähihoitajiksi odottaessaan tutkintojensa 
tunnustamista Suomessa. Liian korkea tuloraja estäisi tämän reitin. Tulorajan ei tulisi sulkea pois 
mahdollisuutta täydentää osaamista ja työskennellä osa-aikaisesti. Maahanmuuton byrokratian 
karsiminen ja sujuva siirtyminen eri työvaiheiden välillä olisi kaikkien etu. 
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Startup Refugeesin toiminta on hyvä esimerkki siitä, miten turvapaikanhakijoille ja pakolaisille on 
luotu mahdollisuuksia osallistua työelämään hyvin pian maahan saapumisen jälkeen. Toiminta on 
auttanut tuhansia löytämään töitä, perustamaan yrityksiä ja kehittämään taitojaan sekä todistanut 
että myös humanitäärisistä syistä Suomeen tulleet Ihmiset haluavat laittaa osaamisensa käyttöön. 
Moni onkin edennyt urallaan kohti parempia ansioita.  

Startup Refugees näkee, että tulorajan nosto tulee vaikuttamaan kielteisesti ihmisten 
mahdollisuuksiin aloittaa työura Suomessa ja hankaloittaa heidän mahdollisuuksiaan oppia kieltä ja 
kouluttautua työskentelyn ohessa. Oleskelulupien joustavuus, erilaisten tulomuotojen yhdisteltävyys 
ja mahdollisuudet pienipalkkaiseen työhön ovat avain parempiin mahdollisuuksiin tulevaisuudessa. 
Esitämme, että 1 300 euron tuloraja pidetään ennallaan. 
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